2021年 9月 1日

各 位

会  社  名 コーナン商事株式会社

代 表 者 代表取締役 疋田 直太郎

 （コード：7516 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役・上席執行役員

 成田 幸夫

電 話 番 号 06-6397-1622

リフォーム関連事業の一部事業譲受に関するお知らせ

当社は、2021年 10月 16日を効力発生日として、パナソニックプロイエサービス株式会社（本社：東

京都港区、代表取締役社長：斉藤 裕之、以下「プロイエ」）が営む住宅設備の維持修繕事業の一部を

譲受することを決定し、当社とプロイエとの間で事業譲渡に関する契約（以下本契約）を下記の通り締

結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業譲受の目的

当社は、2019年 5月に公表しました長期ビジョン「New Stage 2025」の実現に向け、2021年 4月

に「第 3次中期経営計画 ～ずっと大好きや!!コーナン～ これからもあなたにぴったり」を策定致し

ました。その中で、将来の目指す姿である、「日本を代表する住まいと暮らしの総合企業」を実現す

るための 1つに、リフォーム事業の成長・拡大を掲げております。

  プロイエは、首都圏でのリフォーム事業を展開しており、リフォーム事業に関する有資格者も多数

抱え、当社に不足している人材を有しており、首都圏を中心にリフォーム事業を強力に推進していく

ことができることは勿論、営業力と施工力 UP を図れるものと考えております。本契約により、リフ

ォーム事業に関する成長戦略を一層加速してまいります。

2. 今後の業績に与える影響

本件による 2022 年 2 月期の当社連結業績への影響については、軽微と考えられますが、今後、

公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上